
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«08» сентября  2023 года                                                                                 город Советск 

 

№ 131 

О сроках проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном 

году 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников» и в целях 

организационного проведения, обеспечения прозрачности и объективности 

процедуры проведения школьного этапа олимпиады 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 

22 сентября 2023г. по 31 октября 2023г. 

2. Олимпиаду по физике, биологии, химии, астрономии, математике и 

информатике  провести  на платформе Образовательного центра 

«Сириус». 

3. Установить следующие сроки проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников: 

27.09.2023 г.  – физика (7-11 класс); «Сириус» 

28.09.2023г. – география (5-11 класс); 

02.10.2023г-   право (7-11 кл); 

04.10.2023 г. – химия (7-11 класс); «Сириус» 

06.10.2023г -   астрономия (5-11 кл); «Сириус» 

 10.10.2023г -    немецкий язык (5-11 класс); письменная часть 

                       английский язык (5-11 класс); письменная часть 



11.10.2023г.  - биология(5-11 класс); «Сириус» 

                      немецкий язык (5-11 класс); устная часть 

                      английский язык (5-11 класс); устная часть 

12.10.2023г. -    русский язык (4-11 класс);  

13.10.2023 г. -   литература (5-11 класс); 

17.-18.10.2023 г. - математика  (4-11 класс); «Сириус» 

18.10.2023г.   –   экономика (7-11 класс); 

                        -   экология (7-11 класс); 

20.10.2023 г. –  обществознание ( 7-11 класс); 

 24.10.2023 г.  -  история( 5-11 класс); 

 25.10.2021 г.  – информатика (5-11 класс); «Сириус» 

 26.10.2023г. -   МХК (5-11 класс); 

                      технология (технический труд) (5-11 класс); 

                 технология (обслуживающий труд) (5-11 класс;) 

  27-30.10.2023г.  – физическая культура (5-11 класс); 

                         -ОБЖ (6-11 кл); 

2.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

соблюдение сроков проведения школьного этапа олимпиады. 

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Т.С. Комарову. 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника 

управления образования                                                     Т.С. Комарова 

 


